
аа
№ 0651-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.03.2025 № 634          

р.п. Демянск

О проведении ярмарок

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства  
Новгородской области от 20.06.2023 № 268 «О Порядке организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях 
к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже 
на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий 
перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории 
Новгородской области», постановлением Администрации Демянского 
муниципального района от 27.12.2023 № 1380 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня мест для проведения ярмарок на территории 
Демянского муниципального округа», Уставом Демянского муниципального 
округа, в целях создания условий для обеспечения жителей округа услугами 
торговли, Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2025 году ярмарки: 
1.1. в р.п Демянск (в пределах земельных участков):
по ул. Володарского, от здания по ул. Ленина, д. 15 до жилого дома             

№ 84 по ул. 1 Мая;
между ул. Ленина, д. 19 и жилых домов № 88, 90 по ул. 1 Мая;
земельный участок ул. Урицкого и ул. Ленина, на центральной 

площади в следующие даты:



2

3,10,17,24,31 января;
7,14,21,28 февраля;
7,14,21,28 марта;
4,11,18,25 апреля;
2,9,16,23,30 мая;
6,13,20,27 июня;
4,11,18,25 июля;
1,8,15,22,29 августа;
5,12,19,26 сентября;
3,10,17,24,31 октября;
7,14,21,28 ноября;
5,12,19,26 декабря.  
1.2. п. Кневицы, ул. Цетральная (между зданием Дома культуры и 

магазином ИП Ивановой Л.Н):    
8,15,22,29 января;  
5,12,19,26 февраля;
5,12,19,26 марта;
2,9,16,23,30 апреля;
7,14,21,28 мая;
4,11,18,25 июня;
2,9,16,23,30 июля;
6,13,20,27 августа;
3,10,17,24 сентября;
1,8,15,22,29 октября;
5,12,19,26 ноября;
3,10,17,24,31 декабря.
1.3. с. Лычково ул. 1 Мая д.11(между зданием Кафе «Молодежное» и 

магазина «Гвоздик»):
8,15,22,29 января;  
5,12,19,26 февраля;
5,12,19,26 марта;
2,9,16,23,30 апреля;
7,14,21,28 мая;
4,11,18,25 июня;
2,9,16,23,30 июля;
6,13,20,27 августа;
3,10,17,24 сентября;
1,8,15,22,29 октября;
5,12,19,26 ноября;
3,10,17,24,31 декабря.



3

1.4. с. Полново, ул. Селигерская:         
6,13,20,27 января;
3,10,17,24 февраля;
3,10,17,24,31 марта;
7,14,21,28 апреля;
5,12,19,26 мая;
2,9,16,23,30 июня;
7,14,21,28 июля;
4,11,18,25 августа;
1,8,15,22,29 сентября;
6,13,20,27 октября;
3,10,17,24 ноября;
1,8,15,22,29 декабря.
2. Организатором ярмарок является Администрация Демянского 

муниципального округа.
3. Обеспечить деятельность ярмарок в соответствии постановлением 

Правительства Новгородской области от 20.06.2023 № 268 «О порядке 
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них и требованиях к организации продажи товаров (в том числе товаров, 
подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в 
соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на 
ярмарках на территории Новгородской области».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Демянского муниципального округа от 04.04.2024 № 442 «О проведении 
ярмарок».

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 18.03.2025 10:05
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025


